Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO II  DOEGD – N.0285/2019                                GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2019                                                      PÁGINA 1 de 1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Fausto José de Sousa

Gerência Municipal de Gestão Pública – GEPU

 - Diomar Mota Santos

Gerência Municipal de Desen. Sustentável – GEDS

 - Antônio Carlos da Silva Vieira

Gerência MunicIpal de Educação, Esportes e Cultura – GEEC

 - Maria Conceição Amaral Laboissier

Gerência de Obras e Serviços Públicos – GEOP

 - Sidiney Thomaz Neto

Gerência Municipal de Saúde – GESAU

 - Riccieri Doreto Schiave

Gerência Mun. de Infraestrutura e Água – GEINFRA

 - Sidiney Thomaz Neto

Gerência Mun. de Assis. Social e Cidadania – GEASC

 - Ana Paula de Andrade

Coordenadoria Municipal de Trânsito

 - Edgar Yamato

Coordenadoria Municipal de Habitação

 - Adimilson de Almeida

Coordenadoria Municipal de Controle de Máquinas, Equipamentos e Forta

 - Walid Aidamus Rasslan

Controladoria Interna

 - Nelson Correia Mendes

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD

Fone: (67) 3466-1611

doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1

     PORTARIAS.....…..………………………………………...1
    LICITAÇÕES……......…..………………………………………...1
   AUDIÊNCIA PÚBLICA.....…..………………………………………...1

PORTARIAS

PORTARIA N.º 041/2019 - DE 19 DE MARÇO DE 2019

Dispõe sobre a Cedência do Servidor, e dá outras providências.

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições, e de acordo com o incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1º- CEDER a Servidora RAFAELA DA SILVA ROZAS, ocupante do Cargo
Isolado de Provimento Efetivo de Professor, Símbolo PRO, para prestar Serviços
Junto à Escola Estadual Eufrosina Pinto, conforme Convênio de Cooperação
Mútua SAD/MS nº 52/2019, no período de 01/01/2019 a 31/12/2019, sem ônus
para Origem.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2019 com vigência até 31 de dezembro de 2019,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS,
EM DE 19 DE MARÇO 2019.

                                                                               Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES - EDITAIS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2019

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que se encontra
aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços, nos termos da legislação
pertinente:

OBJETO: Construção do laboratório de Analises Clínicas na Unidade Básica de
Saúde de Glória de Dourados, e, de acordo com as quantitativos e especificações
contidas  na Planilha Orçamentária do  Edital de Convocação.

EXECUÇÃO: indireta;

TIPO: Empreitada por valor global;

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser entregues
no dia 08 de Abril de 2019, às 09:00 horas, no recinto da Comissão Permanente
de Licitações, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, Parque CEAD, neste
Município, onde também poderão analisar o Edital contendo as especificações e
bases da licitação, e, para a retirada será fornecido somente através de
requerimento da Empresa interessada endereçada a Comissão Permanente de
Licitação, e maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (67)
3466-1611, EMAIL: licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 19 de Março de 2019

AUDIÊNCIA PÚBLICA

CONVOCAÇÃO
O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, convida a todos
os munícipes para audiência pública do 3° Quadrimestre do RGF – Relatório de Gestão
Fiscal de 2018, que acontecerá no dia 22 de Março de 2019, as 8:00 horas, no Centro de
Múltiplo Uso, localizado no Parque de Exposições Manoel Alves de Azevedo.

 Glória de Dourados, 19 de Março de 2019.

 Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/